國立高雄餐旅大學

因應「嚴重特殊傳染性肺炎」第五次緊急應變小組會議 紀錄

時    間：109年 03月 06日(星期五)上午 9點 10分

地    點：行政大樓 2樓-學務處旁會議室

主    席：沈副校長進成
出席人員：秘書室、主計室、人事室、教務處、學務處、總務處、研發處、圖

資館、國際處、體健中心、餐旅學院、觀光學院、廚藝學院、共教

會、推廣中心、學生會、學生議會。

會議紀錄：鐘巧雯

【議程】

壹、主席致詞
為有效阻絕嚴重特殊傳染性肺炎疫情擴大，依行政院「嚴重特殊傳染

性肺炎中央流行疫情指揮中心」運作期程，動員全校各相關單位，提出相
關因應措施，俾利提供一安全健康校園環境，以維持學校功能正常運作，
故建置本防治工作計畫並據以執行。

貳、工作報告(體育教學暨衛生保健組)

參、討論事項

案由一：高雄餐旅大學嚴重特殊傳染性肺炎應變計畫，提請討論。

說  明： 一、建置本防治工作計畫，動員全校各相關單位，提出相關因應措

施並據以執行，以維持學校功能正常運作。

決議：照案通過。

案由二：本校因應疫情實施人力備援應變措施草案，提請討論

說明： 一、依教育部 109年 3月 2日臺教人(三)字第 1090031350號函辦理。

二、因應嚴重特殊傳染性肺炎中央流行疫情指揮中心提升為一級開

設，為維護公務正常運作，教育部函囑各級學校確實規劃人力運

用及辦公場所應變措施，並視疫情變化及實際需要啟動執行。

三、經參酌行政院人事行政總處所訂定之應變措施指導原則及檢核

表，依本校實際運作情形擬訂本校「因應疫情實施人力備援應變

措施草案」一種(如附件)，請討論。

決議：

一、照案通過。

二、請人事室擬出一個實例演練提供各單位參考。

三、人事室草案通過後請各行政及學術單位配合辦理，先提出內部演

練申請奉核後進行。

肆、臨時動議

一、因應疫情中心建議學校防疫措施重點之一，為維持教室內通風，

教育部建議開窗、開門、盡量不要使用冷氣空調，但本校幾處較

封閉空間，如電腦教室、地下室的教室，在沒有中央空調的條件

下較悶熱，主席裁示由總務處評估若需要移動式通風設備可申請

採購，以改善學習環境的通風狀態。

二、因應疫情實施居家遠距辦公所需設備，由圖資館評估後可在防疫

小組會議中提出討論。

三、請各級與會單位於會後，務必轉達所屬單位防疫會議所決議的事

情，並請落實配合辦理。

伍、會議散會時間：10:20